

Wrocław, dnia 23.03.2010r.

mgr inż. Aleksandra Uchman  
Z-ca Dyrektora Oddziału

GDDKiA O/WR.R-2-ap-284-23-193/2010

**DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW**  
uczestniczących w niniejszym postępowaniu

Dotyczy: zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Wykonanie materiałów do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach w zakresie oddziaływania na obszar Natura 2000 PLH 020078 „KUMAKI DOBREJ” dla realizowanej Autostradowej Obwodnicy Wrocławia A-8”

=====

W związku z pytaniami Wykonawców Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad we Wrocławiu, na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawa Zamówień Publicznych zwanym dalej Ustawą Pzp, przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie nr 1**

*Czy opracowanie raportu o oddziaływaniu na środowisko na podstawie których uzyskano decyzje środowiskowych uwarunkowaniach dla odcinka linii kolejowej CE 30 należy do III Paneuropejskiego Korytarza Transportowego łączącego między innymi Drezno (Niemcy), Wrocław, Katowice, Kraków z Lwowem (Ukraina) spełnia wymogi SIWZ?*

**Odpowiedź:**

W pkt 7.2 ppkt 1 SIWZ określono wymagania wobec Wykonawcy, wobec tego opracowanie raportu o oddziaływaniu na środowisko dla odcinka linii kolejowej CE 30 nie spełnia wymogu SIWZ;

**Pytanie nr 2**

*Czy opracowanie analizy środowiskowej dla linii kolejowej o długości odcinka około 180 km spełnia wymogi SIWZ w zakresie doświadczenia.*

**Odpowiedź:**

Opracowanie analizy środowiskowej dla linii kolejowej o długości ok. 180km nie spełnia wymogu pkt 7.2 ppkt 1 SIWZ.

**Pytanie nr 3**

*Czy opracowanie raportów o oddziaływaniu na środowisko na podstawie których uzyskano decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dla dróg o klasie G dla których uzyskano decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach spełnia wymogi SIWZ?*

*Zgodnie z Ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko opracowanie raportów dla inwestycji liniowych nie jest w żadnym stopniu dzielone na charakter klasy drogi. Tym samym ogranicza to krąg potencjalnych wykonawców mimo że firma posiada podobne doświadczenie i jest w stanie zrealizować przedmiot zamówienia.*

**Odpowiedź:**

Opracowanie raportów o oddziaływaniu na środowisko, na podstawie których uzyskano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla dróg o klasie G nie spełnia wymogu pkt 7.2 ppkt 1 SIWZ.

**Pytanie nr 4**

*Proszę o podanie dokładnej liczby obejmujących przewidywany teren na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obejmujący obszar, na którym będzie oddziaływać przedsięwzięcie?*

**Odpowiedź:**

Zadaniem Wykonawcy jest określenie dokładnej liczby działek obejmujących obszar, na którym będzie oddziaływać przedsięwzięcie; Zamawiający posiada ostateczne pozwolenia na budowę, w których określono działki na których będzie realizowane przedsięwzięcie; Zamawiający udostępni Wykonawcy po podpisaniu umowy.

**Pytanie nr 5**

*Proszę o podanie dokładnych długości odcinków dróg dla wszystkich wariantów, których dotyczy przedsięwzięcie.*

**Odpowiedź:**

Autostradowa Obwodnica Wrocławia A-8, dla wariantu inwestycyjnego określonego w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 25 września 2006r. sygn. SR.III.6613-5/34/AK/06, ma długość ok. 35,4km wraz z łącznikiem Kobierzyce i łącznikiem Długołęka.

**Pytanie nr 6**

*Proszę o podanie pikietażu odcinków dróg dla danego przedsięwzięcia.*

**Odpowiedź:**

Autostradowa Obwodnica Wrocławia A-8 od km 1+603 do km 28+368, łącznik Kobierzyce od km 00+000 do km 2+489 i łącznik Długołęka od km 00+000 do km 6+235.

**Pytanie nr 7**

*Czy Zamawiający dysponuje i udostępnia mapy ewidencyjne obejmujące przewidywany teren na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obejmujący obszar, na którym będzie oddziaływać przedsięwzięcie.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dysponuje mapami ewidencyjnymi obejmującymi przewidywany teren na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obejmującymi obszar, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie; niniejsze mapy leżą po stronie Wykonawcy;

**Pytanie nr 8**

*Czy Zamawiający dysponuje i udostępnia wypisy z ewidencji gruntów obejmujące przewidywany teren na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obejmujący obszar, na którym będzie oddziaływać przedsięwzięcie.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dysponuje wypisami z ewidencji gruntów obejmującymi przewidywany teren na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obejmującymi obszar, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie; przedmiotowe wypisy leżą po stronie Wykonawcy.

**Pytanie nr 9**

*Czy Zamawiający dysponuje i udostępnia wypisy i wyrisy z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obejmujący obszar, na którym będzie oddziaływać przedsięwzięcie.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dysponuje aktualnymi wypisami i wyrysami z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obejmującymi obszar, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie.

**Pytanie nr 10**

*Czy Zamawiający dysponuje i udostępnia mapy sytuacyjno-wysokościowe.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dysponuje i nie udostępnia map sytuacyjno-wysokościowych.

**Pytanie nr 11**

*Proszę o podanie wartości szacunkowej przedsięwzięcia bez VAT jaką Zamawiający ma zamiar przeznaczyć na opracowanie: Wykonanie materiałów do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach w zakresie oddziaływania na obszar Natura 2000 PLH 020078 "KUMAKI DOBREJ" dla realizowanej Autostradowej Obwodnicy Wrocławia A-8.*

**Odpowiedź:**

Wykonawca winien określić cenę za wykonanie przedmiotu zamówienia w oparciu o własną kalkulację. Zgodnie z art. 86 ust. Ustawy Pzp „Bezpośrednio przed otwarciem ofert zamawiający podaje kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia”.

**Pytanie nr 12**

*Proszę o podanie zakresu raportu oceny oddziaływania na środowisko dla ww. opracowania.*

**Odpowiedź:**

Zakres raportu o oddziaływaniu na środowisko podany został w Opisie przedmiotu zamówienia oraz ustawie z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199 poz. 122 ze zm.) jak również w Załączniku do zarządzenia nr 17 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z dnia 11 maja 2009r. (pkt 4.1.3.2).

**Pytanie nr 13**

*W jakim terminie należy opracować raport oceny oddziaływania na środowisko w ramach ponownej oceny dla ww. projektu.*

**Odpowiedź:**

Przedmiot zamówienia nie przewiduje wykonywania raportu o oddziaływaniu na środowisko, w ramach ponownej oceny oddziaływania na środowisko.

**Pytanie nr 14**

*Czy Wykonawca zobowiązany jest do uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach?*

**Odpowiedź:**

Wykonawca jest zobowiązany do wykonania materiałów do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, natomiast Zamawiający składa wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, przy czym Wykonawca jest zobowiązany do udzielania wyjaśnień oraz wykonywania uzupełnień w procesie uzyskiwania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz ewentualnym procesie odwoławczym.

**Pytanie nr 15**

*W jakim terminie należy uzyskać materiały do decyzji na realizację inwestycji drogowej?*

**Odpowiedź:**

Przedmiot zamówienia nie przewiduje wykonania materiałów do decyzji – zezwolenia na realizację inwestycji drogowej.

**Pytanie nr 16**

*Jakich materiałów do decyzji na realizację inwestycji drogowej Zamawiający wymaga od Wykonawcy?*

**Odpowiedź:**

Przedmiot zamówienia nie przewiduje wykonania materiałów do decyzji – zezwolenia na realizację inwestycji drogowej.

**Pytanie nr 17**

*Czy Wykonawca jest zobowiązany do przeprowadzenia postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko na etapie decyzji o pozwoleniu na budowę.*

**Odpowiedź:**

Przedmiot zamówienia nie przewiduje ponownej oceny oddziaływania na środowisko.

**Pytanie nr 18**

*Czy Wykonawca jest zobowiązany do uzyskania decyzji na realizację inwestycji drogowej.*

**Odpowiedź:**

Przedmiot zamówienia nie obejmuje uzyskania decyzji – zezwolenia na realizację inwestycji drogowej.

**Pytanie nr 19**

*W jakim terminie należy uzyskać decyzję na realizację inwestycji drogowej.*

**Odpowiedź:**

Przedmiot zamówienia nie obejmuje uzyskania decyzji – zezwolenia na realizację inwestycji drogowej.

**Pytanie nr 20**

*W jakim terminie należy uzyskać decyzję w sprawie oceny oddziaływania na środowisko na etapie decyzji o pozwoleniu na budowę.*

**Odpowiedź:**

Przedmiot zamówienia nie przewiduje ponownej oceny oddziaływania na środowisko na etapie pozwolenia na budowę.

**Pytanie nr 21**

*Czy Wykonawca jest zobowiązany do uzyskania w imieniu Zamawiającego decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia.*

**Odpowiedź:**

Wykonawca jest zobowiązany do wykonania materiałów do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, natomiast Zamawiający składa wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, przy czym Wykonawca jest zobowiązany do udzielania wyjaśnień oraz wykonywania uzupełnień w procesie uzyskiwania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz ewentualnym procesie odwoławczym.

**Pytanie nr 22**

*Proszę o podanie szczegółowej dokumentacji jaką Zamawiający przekaże i udostępni do wykonania ww. zadania.*

**Odpowiedź:**

Zakres dokumentacji, która zostanie przekazana przez Zamawiającego została określona w pkt V Opisu przedmiotu zamówienia.

**Pytanie nr 23**

*Czy Zamawiający posiada dane o stanie środowiska oraz wyniki badań (np. pomiary akustyczne, emisji powietrza) wraz z danymi literaturowymi? Jeśli tak to jakie?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada danych o stanie środowiska oraz wyników badań (np. pomiarów akustycznych) wraz z danymi literaturowymi.

**Pytanie nr 24**

*Dla jakich okresów wykonano obliczenia hałasu?*

**Odpowiedź:**

W raporcie o oddziaływaniu na środowisko, stanowiącego załącznik do wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 25 września 2006r. sygn. SR.III.6613-5/34/AK/06, analizę oddziaływania akustycznego Autostradowej Obwodnicy Wrocławia A-8 dokonano dla następujących horyzontów czasowych 2010 i 2030.

**Pytanie nr 25**

*Czy należy opracować plansze obszarów zagrożeń zawierające np. źródła dźwięku, krzywe równego poziomu, w tym z zastosowaniem ekranowania?*

**Odpowiedź:**

Zasięgi rozprzestrzeniania się hałasu należy wykonać na ortofotomapach, na numerycznym modelu terenu z uwzględnieniem ukształtowania terenu i efektu ekranującego; przy czym ocena oddziaływania akustycznego Autostradowej Obwodnicy Wrocławia A-8 winna zostać wykonana pod kątem oddziaływania na cele ochrony obszaru Natura 2000 Kumaki Dobrej.

**Pytanie nr 26**

*Czy Zamawiający posiada i udostępnia ortofotomapy? Jeśli nie to czy wymagane jest sporządzenie ortofotomap?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada ortofotomap. Wymaga się, aby inwentaryzacja przyrodnicza i zasięg rozprzestrzeniania się hałasu wykonać na ortofotomapach.

**Pytanie nr 27**

*Czy Zamawiający przewiduje przeprowadzenie konsultacji społecznych. Jeśli tak ile spotkań przewiduje Zamawiający oraz na ile osób? Kto pokrywa koszty wynajmu sali konferencyjnej i serwisu kawowego o ile jest wymagany.*

*W ilu gminach lub dzielnicach mają zostać przeprowadzone konsultacje społeczne?*

**Odpowiedź:**

Zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199 poz. 122. ze zm.) przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach organ właściwy do jej wydania zapewnia możliwość udziału społeczeństwa w postępowaniu, w ramach którego przeprowadza ocenę oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko; Zamawiający nie przewiduje przeprowadzenia dodatkowych konsultacji.

**Pytanie nr 28**

*Czy Zamawiający wymaga pozyskania map ewidencyjnych obejmujących przewidywany teren na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obejmujący obszar, na którym będzie oddziaływać przedsięwzięcie dla wariantu preferowanego przez Zamawiającego czy dla wszystkich wariantów lokalizacyjnych i technologicznych?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga pozyskania map ewidencyjnych obejmujących przewidywany teren na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obejmujący obszar, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie dla wariantu inwestycyjnego, dla którego została wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 25 września 2006r. sygn. SR.III.6613-5/34/AK/06.

**Pytanie nr 29**

*Czy Zamawiający wymaga pozyskanie wypisów z ewidencji gruntów obejmujących przewidywany teren na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obejmujący obszar, na którym będzie oddziaływać przedsięwzięcie dla wariantu preferowanego przez Zamawiającego czy dla wszystkich wariantów lokalizacyjnych i technologicznych?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga pozyskania wypisów z ewidencji gruntów obejmujących przewidywany teren na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obejmujący obszar, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie dla wariantu inwestycyjnego, dla którego została wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 25 września 2006r. sygn. SR.III.6613-5/34/AK/06.

**Pytanie nr 30**

*Czy Zamawiający wymaga pozyskania wypisów i wyrysów z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmujących przewidywany teren na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obejmujący obszar, na którym będzie oddziaływać przedsięwzięcie dla wariantu preferowanego przez Zamawiającego czy dla wszystkich wariantów lokalizacyjnych i technologicznych?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga pozyskania wypisów i wyrysów z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, ale Wykonawca winien dokonać analizy zagospodarowania terenu wzdłuż inwestycji (istniejąca zabudowa, zapisy miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego) oraz analizy oddziaływania akustycznego Autostradowej Obwodnicy Wrocławia A-8 pod kątem oddziaływania na cele ochrony obszaru Natura 2000 Kumaki Dobrej.

**Pytanie nr 31**

*Czy Zamawiający wymaga ortofotomap obejmujących przewidywany teren na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obejmujący obszar, na którym będzie oddziaływać przedsięwzięcie dla wariantu preferowanego przez Zamawiającego czy dla wszystkich wariantów lokalizacyjnych i technologicznych?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga ortofotomap obejmujących przewidywany teren na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obejmujący obszar, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie dla wariantu inwestycyjnego, dla którego została wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 25 września 2006r. sygn. SR.III.6613-5/34/AK/06.

**Pytanie nr 32**

*Czy Zamawiający wymaga map sytuacyjno-wysokościowych obejmujących przewidywany teren na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obejmujący obszar, na którym będzie oddziaływać przedsięwzięcie dla wariantu preferowanego przez Zamawiającego czy dla wszystkich wariantów lokalizacyjnych i technologicznych?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga map sytuacyjno-wysokościowych.

**Pytanie nr 33**

*Czy Zamawiający wymaga map zasadniczych obejmujących przewidywany teren na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obejmujący obszar, na którym będzie oddziaływać przedsięwzięcie dla wariantu preferowanego przez Zamawiającego czy dla wszystkich wariantów lokalizacyjnych i technologicznych?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga map zasadniczych.

**Pytanie nr 34**

*Czy Zamawiający uznaje przekazanie oryginału map i 2 kopii (mapy ewidencyjne, wypisy z rejestru gruntów, wyrys z PZP) potwierdzonych za „zgodność z oryginałem” przez odpowiedni urząd bądź wykonawcę*

**Odpowiedź:**

Ilość egzemplarzy map ewidencyjnych i wypisów z ewidencji gruntów oraz sposób ich potwierdzenia „za zgodność z oryginałem” została określona w pkt VIII Opisu przedmiotu zamówienia; kserokopia tych map i wypisów może zostać potwierdzona za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę.

**Pytanie nr 35**

*Czy Zamawiający wymaga przekazania samych oryginałów map w 3 kompletach w tym: mapy ewidencyjne, wypisy z rejestru gruntów, wyrys z PZP.*

**Odpowiedź:**

Ilość egzemplarzy oryginałów map ewidencyjnych i wypisów z ewidencji gruntów została określona w pkt VIII Opisu przedmiotu zamówienia.

**Pytanie nr 36**

*Czy Zamawiający udzieli pełnomocnictwa lub prokury w sprawie pozyskania map ewidencyjnych, wypisów i wyrysów z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, wypisów z ewidencji gruntów obejmujących przewidywany teren na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obejmujący obszar, na którym będzie oddziaływać przedsięwzięcia dla wszystkich wariantów lokalizacyjnych i technologicznych?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający udzieli pełnomocnictwa do reprezentowania GDDKiA Oddział we Wrocławiu w celu wykonania przedmiotu zamówienia tj. materiałów do wykonania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach;

**Pytanie nr 37**

*Czy Zamawiający wymaga przeprowadzenia inwentaryzacji przyrodniczej obejmującej przewidywany teren na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obejmujący obszar, na którym będzie*



oddziaływać przedsięwzięcie dla wariantu preferowanego przez Zamawiającego czy dla wszystkich wariantów lokalizacyjnych i technologicznych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający określił w pkt VI.5 Opisu przedmiotu zamówienia obszar, na którym powinna być wykonana inwentaryzacja przyrodnicza dla wariantu inwestycyjnego, dla którego została wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 25 września 2006r. sygn. SR.III.6613-5/34/AK/06.

**Pytanie nr 38**

*Jaką metodą powinny zostać sporządzone prognozy ruchu jeśli są wymagane?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga wykonania prognozy ruchu.

**Pytanie nr 39**

*Czy Zamawiający udostępnia Wykonawcy dokumentację lub materiały związane z prognozami ruchu? Jeśli tak to jakie?*

**Odpowiedź:**

Wykonawca będzie mógł wykorzystać prognozę ruchu wykonaną na etapie raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, stanowiącego załącznik do wydanej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 25 września 2006r. sygn. SR.III.6613-5/34/AK/06; niniejszy raport zostanie udostępniony Wykonawcy.

**Pytanie nr 40**

*Czy Zamawiający dysponuje i udostępnia Wykonawcy wyniki z Generalnego Pomiaru Ruchu? Jeśli tak to z którego roku?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dysponuje Generalnym Pomiarem Ruchu, ponieważ jak sama nazwa zadania mówi, że jest ono (przedsięwzięcie) w trakcie realizacji.

**Pytanie nr 41**

*Czy zamawiający dysponuje aktualnymi pomiarami ruchu na przedmiotowym odcinku?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dysponuje aktualnymi pomiarami ruchu, ponieważ niniejsza inwestycja jest w trakcie budowy.

**Pytanie nr 42**

*Czy należy przeprowadzić inwentaryzację przyrodniczą uproszczoną czy szczegółową?*

**Odpowiedź:**

Szczegółowość i zakres inwentaryzacji przyrodniczej został określony w pkt VI. 4 i VI.5 Opisu przedmiotu zamówienia.

**Pytanie nr 43**

*Czy inwentaryzacja przyrodnicza ma być opracowana dla każdego wariantu inwestycyjnego?*

**Odpowiedź:**

Inwentaryzacja przyrodnicza winna zostać wykonana dla wariantu inwestycyjnego, dla którego została wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 25 września 2006r. sygn. SR.III.6613-5/34/AK/06.

**Pytanie nr 44**

*Czy należy przeprowadzić pomiary zanieczyszczeń środowiska?*

*Jeśli tak proszę o:*

- podanie dokładnej skali oraz rodzaju mapy jakiej Zamawiający wymaga żeby zasięg zanieczyszczeń poszczególnych zanieczyszczeń?
- ilości punktów dla których należy przeprowadzić pomiar zanieczyszczeń ścieków opadowych (o ile są wymagane)
- ilości punktów dla których należy przeprowadzić pomiar zanieczyszczeń powietrza (o ile są wymagane)
- ilości punktów dla których należy przeprowadzić pomiar hałasu (o ile są wymagane)
- czy zamawiający wymaga przeprowadzenia jednego poboru próbki ścieków z danego jednego punktu
- według jakich metodyk lub norm powinny być oznaczane pomiary zanieczyszczeń ścieków opadowych
- ze względu na metodykę pomiarów zanieczyszczeń powietrza dwutlenek siarki można mierzyć metodą 1 godzinną oraz 24 godzinną. Proszę o doprecyzowanie metody wymaganej przez Zamawiającego
- wskazanie metodyki pomiarów zanieczyszczeń powietrza
- podanie zanieczyszczeń powietrza które należy pomierzyć

**Odpowiedź:**

Wykonawca powinien pozyskać dane na temat stanu środowiska, wykorzystać dane zawarte w raporcie o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, stanowiącego załącznik do wydanej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 25 września 2006r. sygn. SR.III.6613-5/34/AK/06; Zamawiający nie wymaga wykonania pomiarów zanieczyszczeń środowiska, ponieważ Autostradowa Obwodnica Wrocławia jest dopiero w trakcie budowy.

**Pytanie nr 45**

*Jak przedstawiać będzie się sytuacja w przypadku gdy niektóre gminy nie posiadają map sytuacyjno-wysokościowych? Czy Zamawiający w takim wypadku zwolni Wykonawcę z pozyskania tego rodzaju map?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga map sytuacyjno-wysokościowych.

**Pytanie nr 46**

*W jakiej skali należy przedstawić załączniki graficzne?*

**Odpowiedź:**

Wymagania w zakresie załączników graficznych zostały określone w pkt VI.1 Opisu przedmiotu zamówienia.

**Pytanie nr 47**

*Proszę o podanie daty kiedy została przeprowadzona ostatnia inwentaryzacja przyrodnicza dla ww. odcinka?*

**Odpowiedź:**

Ostatnia uproszczona inwentaryzacja przyrodnicza została wykonana na potrzeby raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, stanowiącego załącznik do wydanej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 25 września 2006r. sygn. SR.III.6613-5/34/AK/06; jednak jest to tylko materiał wyjściowy, ponieważ zgodnie z zaleceniami inwentaryzacja przyrodnicza nie może być starsza niż 2 lata.

**Pytanie nr 48**

*Czy Zamawiający udostępnia wyniki inwentaryzacji przyrodniczej którą posiada?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający udostępni raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, stanowiący załącznik do wydanej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 25 września 2006r. sygn. SR.III.6613-5/34/AK/06; jednak jest to tylko materiał wyjściowy, ponieważ zgodnie z zaleceniami inwentaryzacja przyrodnicza nie może być starsza niż 2 lata.

**Pytanie nr 49**

*Proszę o podanie obszarów NATURA 2000, obszarów chronionych na odcinku dla którego będzie opracowana dokumentacja.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający określił w nazwie przedmiotu zamówienia obszar Natura 2000 (tj. obszar Natura 2000 Kumaki Dobrej), dla którego należy oceny oddziaływania przedsięwzięcia i uzyskać decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach o której mowa w art. 72 ust. 7 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199 poz. 122. ze zm.).

**Pytanie nr 50**

*Czy według wiedzy Zamawiającego ww. projekt rodził konflikty społeczne. Jeśli tak proszę o podanie odcinka, który podlegał protestom społeczeństwa.*

**Odpowiedź:**

Na etapie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 25 września 2006r. sygn. SR.III.6613-5/34/AK/06 nie ujawniły się konflikty społeczne.

**Pytanie nr 51**

*Czy Zamawiający wymaga przeprowadzenia pomiarów hałasu na danym odcinku? Jeśli tak proszę o podanie szacunkowej ilości punktów oraz metodyki pomiarów?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga wykonania pomiarów hałasu.

**Pytanie nr 52**

*Czy Zamawiający wymaga przeprowadzenia pomiarów zanieczyszczeń wód opadowych i roztopowych? Jeśli tak proszę o podanie szacunkowej ilości punktów oraz metodyki pomiarów?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga wykonania pomiarów zanieczyszczeń wód opadowych i roztopowych.

**Pytanie nr 53**

*Czy według wiedzy Zamawiającego istnieją przesłanki do zmiany projektu budowlanego?*

**Odpowiedź:**

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach, będącej przedmiotem zamówienia (o której mowa w art. 72 ust. 7 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199 poz. 122. ze zm.) dla przedsięwzięcia znajdującego się w trakcie realizacji będzie wskazywała zagrożenia z tym związane i nakładała w razie potrzeby takie obowiązki w zakresie ochrony środowiska, które nie będą pozostawały w sprzeczności z już określonymi warunkami realizacji przedsięwzięcia, a będą jedynie

doprecyzowały je w odniesieniu do wpływu na obszar Natura 2000, którego nie uwzględniono w pierwotnej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

**Pytanie nr 54**

*W przypadku stwierdzenia wymogu przeprowadzenia pomiarów hałasu Zamawiający wymaga pomiarów metodą 24 godzinną czy metodą próbkowania?*

*Jeśli tak proszę podać orientacyjną ilość punktów w których należy przeprowadzić pomiary.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga wykonania pomiarów hałasu;

**Pytanie nr 55**

*Zgodnie z § 5 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16.10.2008r. (Dz. U. Nr 188 poz. 1154) w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, zwracam się z uprzejmą prośbą o przesłanie informacji o szacunkowej wartości w/w zamówienia, względnie części protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, zawierającej tę informację.*

**Odpowiedź:**

Zgodnie z art. 86 ust. Ustawy Pzp „Bezpośrednio przed otwarciem ofert zamawiający podaje kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia”. W druku Zp 2 ,tj. protokołu z postępowania informację o wartości szacunkowej zamówienia Zamawiający wpisuje po otwarciu ofert, co jest zgodne z treścią tego załącznika. Poniżej przedstawiamy informacje jaka jest zawarta w druku Zp 2.

Wartość zamówienia/~~umowy ramowej/dynamicznego systemu zakupów/\*~~ ustalona została na kwotę ..... zł, co stanowi równowartość ..... euro(**można wypełnić po otwarciu ofert**).

**Prosimy o odwrotne potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma na fax**  
**071 33-47-363**

Sprawę prowadzi:

Agnieszka Pelc

tel./fax.(071) 33-47-370/ -363

e-mail: [zamowienia@wroclaw.gddkia.gov.pl](mailto:zamowienia@wroclaw.gddkia.gov.pl)